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Anexo a instrugdo n2 18/2005

Balango em Base Individual (NCA)

30/09/2016

31/12/2015

Valor bruto de
provisdes, imparidade
e amortiza¢des

Provisdes,
imparidade e
amortiza¢des

Valor liquido de
provisdes, imparidade
e amortizagdes (Ano (N))

Valor liquido de
provisdes, imparidade
e amortizagdes (Ano(N-1))

ACTIVO
Caixa e disponibilidades em bancos centrais
Disponibilidades em outras instituigdes de crédito
Activos financeiros detidos para negociagdo
Outros activos financeiros ao justo valor através de resultados

Activos financeiros disponiveis para venda

AplicagBes em instituigdes de crédito
Crédito a clientes

Investimentos detidos até a maturidade

Activos com acordo de recompra

Derivados de cobertura

Activos ndo correntes detidos para venda

Propriedades de investimento

Outros activos tangiveis

Activos intangiveis

Investimentos em filiais, associadas e empreendimentos conjuntos
Activos por impostos correntes

Activos por impostos diferidos

Outros activos

80
408 690

1750188

17 830

417 880
21931

385070
295720

3595411

(116 881)
(9576)

80
408 690

1750188

17 830

300998
12355

385070
295720

3595411

500
1098 249

1000153

349 815
17838

48 564
339064

3701494

Total do Activo

6 892 800

(126 457)

6766 343

6 555 677

PASSIVO
Recursos de bancos centrais
Passivos financeiros detidos para negociagdo
Outros passivos financeiros ao justo valor através resultados
Recursos de outras institui¢des de crédito
Recursos de clientes e outros empréstimos
Responsabilidades representadas por titulos
Passivos financeiros associados a activos transferidos
Derivados de cobertura
Passivos ndo correntes detidos para venda
Provisdes
Passivos por impostos correntes
Passivos por impostos diferidos
Instrumentos representativos de capital
Outros passivos subordinados
Outros passivos

2279 065

2279 065

2145925

Total do Passivo

2279 065

2279 065

2145 925

CAPITAIS PROPRIOS

Capital

Prémios de emissdo

Outros instrumentos de capital

Acgdes préprias

Reservas de reavaliagdo

Outras reservas e resultados transitados
Resultado do exercicio

Dividendos antecipados

1000 000

2409 752
1077526

1000 000

2409 752
1077526

1000 000

1103190
2306 562

Total dos Capitais Proprios

4487 278

4487 278

4409 752

Total do Passivo e dos Capitais Proprios

6766 343

6766 343

6 555 677

grupo
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